
RECEBEMOS DE Laticinios Bela Vista S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 10/12/2025 VALOR TOTAL: R$ 16.113,34 DESTINATÁRIO: HORT. FREGUESIA JPA LTDA - EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LJ. FREGUESIA
JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

NF-e
Nº. 000.205.716

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Laticinios Bela Vista S.A.
Rod BR 040, Km 20, S/N

MOURA BRASIL - 25821-491
Tres Rios - RJ Fone/Fax: 556239468300

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.205.716
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3325 1202 0899 6900 3393 5500 1000 2057 1619 5996 2481
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250495479574  -  10/12/2025 12:46:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11545220
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0101021514
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

02.089.969/0033-93
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HORT. FREGUESIA JPA LTDA
CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67
DATA DA EMISSÃO

10/12/2025
ENDEREÇO

EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LJ.
BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA JACAREPAGUA

CEP

22745-004
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

10/12/2025
MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO
UF

RJ
FONE / FAX

21970363781
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:48:30
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 07/01/2026
Valor R$ 16.113,34

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

16.113,34
VALOR DO ICMS

3.222,67
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
VALOR DO PIS

62,54
V. TOTAL PRODUTOS

16.113,34
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

0,00
VALOR DA COFINS

288,05
V. TOTAL DA NOTA

16.113,34
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

FAST RIO NOVA OESTE TRANSP. LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

49.754.371/0001-58
ENDEREÇO

AV. BRASIL
MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO
UF

RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL

12934246
QUANTIDADE

77
ESPÉCIE

VOLUME
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

805,008
PESO LÍQUIDO

771,190
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

000000000000010328 LEITE SEMI +P 10G ZL PIRACANJUBA 12X1L
pFcp=2,00% vFcp=7,13

04012010 000 5102 CX
UN

5,0000
60,0000

71,2800
5,9400

356,40 0,00 356,40 71,28 20,00

000000000000012301 LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA
27X395G
pFcp=2,00% vFcp=40,82

04029900 000 5102 CX
UN

15,0000
405,0000

136,0800
5,0400

2.041,20 0,00 2.041,20 408,24 20,00

000000000000012320 LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA ZL
27X395G
pFcp=2,00% vFcp=9,33

04029900 000 5102 CX
UN

3,0000
81,0000

155,5200
5,7600

466,56 0,00 466,56 93,31 20,00

000000000000012334 LEITE COND LIGHT PIRACANJUBA 27X405G
pFcp=2,00% vFcp=12,44

04029900 000 5102 CX
UN

4,0000
108,0000

155,5200
5,7600

622,08 0,00 622,08 124,42 20,00

000000000000010218 LEITE PO INTEG INST PIRACANJUBA
25X400G
pFcp=2,00% vFcp=177,46

04022110 000 5102 PAC
KG

28,0000
280,0000

316,9000
31,6900

8.873,20 0,00 8.873,20 1.774,64 20,00

000000000000010230 LEITE PO DESN INST PIRACANJUBA 25X400G
LEITE PO DESNATADO INSTANTANEO
PIRACANJUBA VIVA BEM 400G pFcp=2,00%
vFcp=19,01

04021090 000 5102 PAC
KG

3,0000
30,0000

316,9000
31,6900

950,70 0,00 950,70 190,14 20,00

000000000000010271 LEITE PO INT INST PIRACANJUBA 12X380G
pFcp=2,00% vFcp=23,90

04022110 000 5102 CX
UN

6,0000
72,0000

199,2000
16,6000

1.195,20 0,00 1.195,20 239,04 20,00

000000000000012603 DOCE LEITE PIRACANJUBA ZL POTE
12X350G
pFcp=2,00% vFcp=5,62

19019020 000 5102 CX
UN

3,0000
36,0000

93,6000
7,8000

280,80 0,00 280,80 56,16 20,00

000000000000012220 CREME DE LEITE PIRACANJUBA 12X1,03KG
pFcp=2,00% vFcp=26,54

04015021 000 5102 CX
UN

10,0000
120,0000

132,7200
11,0600

1.327,20 0,00 1.327,20 265,44 20,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ordem de venda:0003903661(ZVNO)-Ven Normal#Ordem de Frete:00000000006100149011
#Remessa:0085596980##Código Cliente:0010008602###- Não aceitamos avarias de transportes após a descarga e
assinatura do canhoto da nota fiscal### - Financeiro : - Informamos que boletos, arquivos XML e Notas Fiscais estão
disponíveis no Portal Clientes a partir do site www.piracanjuba.com.br - Lacre(s):94663/94664 - Mercadoria
enquadrada no inciso I do parágrafo - único do art. 22 da Lei nº 2.657/96. - Exclusão do ICMS na Base de Cálculo do
PIS/ COFINS, conforme o processo - N. 0025592-85.2008.4.01.3400, transitado em julgado.##- Base FCP para
ICMS:16.113,34#- Percentual FCP para ICMS:2,00#- Total FCP para ICMS:322,25#

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 12/12/2025 as 13:46:25 Gerado em www.fsist.com.br


